
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 61 DI DATA 29/07/2019 

 

OGGETTO: Liquidazione compensi al personale docente a carico del FUIS – a.s. 2018/19. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la L.P. n.5 del 07 agosto 2006; 

Visto il Progetto triennale 2017/2020 d’Istituto approvato dal Consiglio dell’Istituzione 

scolastica con delibera n. 22 del 29/06/2017; 

Visto il Piano annuale dell’attività scolastica anno scolastico 2018/2019 approvato dal 

Collegio dei docenti in data 25/09/2018; 

Visto il Piano triennale delle attività approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 

28/12/2018 con deliberazione n. 55; 

Vista la Contrattazione integrativa decentrata di data 11/01/2019 ai sensi dell’art. 5, comma 

3, lettera e) CCPL 2004 e ss.mm. relativa ai criteri generali per la ripartizione del FUIS;  

Vista la delibera del Consiglio dell’Istituzione scolastica n. 52, Prot. n. icsem_tn 8150/2.4 del    

03/12/2018: Fondo Unico delle Istituzioni Scolastiche: finanziamento delle attività da retribuire con 

il FUIS anno scolastico 2018/19; 

Vista la circolare della P.A.T. – Servizio per il reclutamento e gestione del personale della 

scuola – Ufficio rapporto di lavoro e mobilità del personale scolastico – prot. n. 

S166/2018/638581/4.4.1/MAT del 26/10/2018 in merito all’assegnazione delle risorse nette sul 

Fondo unico delle istituzioni scolastiche per l’anno scolastico 2018/19; 

Vista la determinazione del Dirigente PAT n.126 del 26/10/2018 prot. N. 128/A – 2018 in 

merito all’assegnazione delle risorse alle istituzioni scolastiche per l’anno scolastico 2018/2019 

Viste le nomine dei collaboratori e responsabili a vario titolo effettuate nel periodo 

settembre/ottobre 2018; 

Vista la programmazione delle attività formulata dai singoli docenti in riferimento all’art.  89 

CCPL come sostituito dall’art. 15 dell’accordo 13/05/2013 e integrato dagli art. 5 e 6 dell’accordo 

del 04/07/2013; 

Vista la rendicontazione delle attività effettuata dai singoli docenti nel mese di giugno 2019; 

Visti gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva effettuazione delle attività 

dichiarate dal personale docente; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra spettanti 

al personale docente;  

 

DETERMINA 

 

Di liquidare, nelle forme previste dalla P.A.T. Servizio per il reclutamento e gestione del personale 

della scuola, i compensi a carico del FUIS per l’anno scolastico 2018/19: totale complessivo FUIS 

pari a € 94.889,08 e risorse per il riconoscimento di attività particolari legate al CLIL, così come 

introdotto dall’art. 51 dell’Accordo del 4 giugno 2018, pari a € 16.933,00, per un importo complessivo 

di € 111.882,08 per le seguenti attività svolte: 

 

 

icsem_tn-29/07/2019-61 - Determinazione del dirigente scolastico



 

 

 

 

 

 

Collaboratori del dirigente scolastico (12% FUIS) € 12.211,08 

Funzioni strumentali (Bisogni Educativi Speciali, Autovalutazione, 

Intercultura, Lingue) 

€ 5.598,00 

Accompagnamento viaggi d’istruzione, visite guidate, soggiorni 

linguistici (entro il termine annuale del 20% FUIS) 

€  13.758,38  

 

Sorveglianza alunni autotrasportati € 9.485,00 

Attività aggiuntive funzionali all’insegnamento € 37.790,00 

Attività aggiuntive d’insegnamento € 7.630,00 

Attività complementare di educazione fisica € 2.100,00 

Rimborso servizio prestato su più sedi € 5.302,62 

Sorveglianza mensa SSPG  € 1.014,00 

Attività team CLIL € 13.609,00 

Attività di formazione e aggiornamento CLIL € 3.384,00 

 

 

1. Di prevedere sin d’ora la liquidazione delle indennità maturate al 31/08/2017 per complessivi 

€ 3.470,32 per le prestazioni svolte dagli insegnanti accompagnatori durante il soggiorno 

linguistico a Donegal (Irlanda). 

  

2. Di predisporre altro provvedimento, a carico del FUIS 2019/20, per le rimanenti indennità 

maturate entro il 31/08/2020. 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(prof.ssa Maura Zini) 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt.3 bis 
e 71 D.Lgs 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa 
del nominativo del responsabile (art.3 DLgs 39/1993 

 


